

	30.06.2023	31.12.2022
Aktiven		
Flüssige Mittel	230'639	278'957
Forderungen gegenüber Banken	8'980	9'984
Forderungen gegenüber Kunden	29'271	30'211
Hypothekarforderungen	1'511'839	1'460'423
Handelsgeschäft	1'722	1'872
Positive Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	6	24
Finanzanlagen	70'881	70'527
Aktive Rechnungsabgrenzungen	1'919	1'008
Beteiligungen	12'524	12'014
Sachanlagen	3'646	3'735
Sonstige Aktiven	303	298
Total Aktiven	1'871'730	1'869'053
	30.06.2023	31.12.2022
Passiven		
Verpflichtungen gegenüber Banken	325	817
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	1'359'927	1'369'989
Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	5	23
Kassenobligationen	13'569	8'250
Anleihen und Pfandbriefdarlehen	272'000	272'000
Passive Rechnungsabgrenzungen	7'042	4'444
Sonstige Passiven	780	657
Rückstellungen	49'304	45'668
Reserven für allgemeine Bankrisiken	109'500	109'000
Gesellschaftskapital	17'000	17'000
Gewinnreserve	40'700	38'100
Gewinnvortrag	5	2
Halbjahresgewinn / Gewinn (Periodenerfolg)	1'573	3'103
Total Passiven	1'871'730	1'869'053
	30.06.2023	31.12.2022
Ausserbilanzgeschäfte		
Eventualverpflichtungen	1'241	971
Unwiderrufliche Zusagen	61'180	65'349
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen	2'791	2'791

	01.01. - 30.06.2023	01.01. - 30.06.2022
Erfolg aus dem Zinsengeschäft		
Zins- und Diskontertrag	12'463	8'929
Zins- und Dividendenertrag aus Handelsgeschäft	16	16
Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen	695	588
Zinsaufwand	-2'391	-942
Brutto-Erfolg Zinsengeschäft	10'783	8'591
Veränderungen von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft	-7	-347
Subtotal Netto-Erfolg Zinsengeschäft	10'776	8'244
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft		
Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft	1'650	1'704
Kommissionsertrag Kreditgeschäft	4	3
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	306	293
Kommissionsaufwand	-92	-103
Subtotal Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	1'868	1'897
Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option	81	-28
Übriger ordentlicher Erfolg		
Erfolg aus Veräusserung von Finanzanlagen	288	470
Beteiligungsertrag	273	233
Liegenschaftenerfolg	18	18
Anderer ordentlicher Ertrag	62	62
Anderer ordentlicher Aufwand	-141	-164
Subtotal übriger ordentlicher Erfolg	500	619
Geschäftsaufwand		
Personalaufwand	-3'348	-3'318
Sachaufwand	-2'092	-2'102
Subtotal Geschäftsaufwand	-5'440	-5'420
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten	-857	-1'064
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	-3'665	-1'626
Geschäftserfolg	3'263	2'622
Ausserordentlicher Ertrag	0	14
Ausserordentlicher Aufwand	0	0
Veränderungen von Reserven für allgemeine Bankrisiken	-500	-500
Steuern	-1'190	-607
Halbjahresgewinn (Periodenerfolg)	1'573	1'529

	30.06.2023	31.12.2022
Aktiven		
Flüssige Mittel	230'639	278'957
Forderungen gegenüber Banken	8'980	9'984
Forderungen gegenüber Kunden	29'271	30'211
Hypothekarforderungen	1'467'589	1'416'123
Handelsgeschäft	1'722	1'872
Positive Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	6	24
Finanzanlagen	70'881	71'178
Aktive Rechnungsabgrenzungen	2'238	1'009
Beteiligungen	12'524	12'014
Sachanlagen	74'062	73'825
Sonstige Aktiven	303	1'158
Total Aktiven	1'898'215	1'896'355
	30.06.2023	31.12.2022
Passiven		
Verpflichtungen gegenüber Banken	325	817
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	1'275'292	1'285'778
Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	5	23
Kassenobligationen	13'569	8'250
Anleihen und Pfandbriefdarlehen	272'000	272'000
Passive Rechnungsabgrenzungen	7'242	4'526
Sonstige Passiven	780	1'498
Rückstellungen	9'481	9'197
Reserven für allgemeine Bankrisiken	109'500	109'000
Gewinnreserven	204'649	197'298
Konzernhalbjahresgewinn / Gewinn (Periodenerfolg)	5'372	7'968
Total Passiven	1'898'215	1'896'355
	30.06.2023	31.12.2022
Ausserbilanzgeschäfte		
Eventualverpflichtungen	1'241	971
Unwiderrufliche Zusagen	61'180	65'349
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen	2'791	2'791

	01.01. - 30.06.2023	01.01. - 30.06.2022
Erfolg aus dem Zinsengeschäft		
Zins- und Diskontertrag	11'908	8'396
Zins- und Dividendenertrag aus Handelsgeschäft	16	16
Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen	695	588
Zinsaufwand	-2'281	-832
Brutto-Erfolg Zinsengeschäft	10'338	8'168
Veränderungen von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft	-7	-347
Subtotal Netto-Erfolg Zinsengeschäft	10'331	7'821
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft		
Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft	1'650	1'704
Kommissionsertrag Kreditgeschäft	4	3
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	306	293
Kommissionsaufwand	-92	-103
Subtotal Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	1'868	1'897
Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option	81	-28
Übriger ordentlicher Erfolg		
Erfolg aus Veräusserung von Finanzanlagen	288	470
Beteiligungsertrag	273	233
Liegenschaftenerfolg	1'781	1'657
Anderer ordentlicher Ertrag	2	2
Anderer ordentlicher Aufwand	-141	-164
Subtotal übriger ordentlicher Erfolg	2'203	2'198
Geschäftsaufwand		
Personalaufwand	-3'348	-3'318
Sachaufwand	-2'131	-2'140
Subtotal Geschäftsaufwand	-5'479	-5'458
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten	-1'511	-1'701
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	-29	1
Geschäftserfolg	7'464	4'730
Ausserordentlicher Ertrag	0	14
Ausserordentlicher Aufwand	0	0
Veränderungen von Reserven für allgemeine Bankrisiken	-500	-500
Steuern	-1'592	-1'107
Konzernhalbjahresgewinn (Periodenerfolg)	5'372	3'137